
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập các Tiểu ban giúp việc Ban Chỉ đạo tổ chức 

Lễ hội tinh hoa đất biển Bình Định năm 2024 
  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Thông báo số 1379-TB/TU ngày 10/4/2024 của Tỉnh ủy; 

 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số208/TTr-SNN 

ngày 11/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Thành lập các Tiểu ban giúp việc Ban Chỉ đạo tổ chức Lễ hội tinh 
hoa đất biển Bình Định năm 2024 (gọi tắt là Tiểu ban), cụ thể như sau: 

1. Tiểu ban Nội dung. 

2. Tiểu ban Tài chính. 

3. Tiểu ban Hậu cần và An ninh trật tự. 

(Danh sách cụ thể đính kèm theo Quyết định này). 

Điều 2. Nhiệm vụ của các Tiểu ban 

1. Tiểu ban Nội dung: 
- Chịu trách nhiệm tổ chức triển khai các hoạt động tại Lễ hội tinh hoa đất 

biển Bình Định năm 2024; xây dựng Chương trình tổng thể và kịch bản chi 

tiết Khai mạc, Hội thảo phát triển thủy sản bền vững tỉnh Bình Định, biểu diễn Mổ, 
phile cá ngừ đại dương Bình Định, giới thiệu nghệ thuật ẩm thực cá ngừ đại dương 
gắn với Hội chợ ẩm thực “Món ngon từ biển” và Sản phẩm OCOP, làng nghề tỉnh 
Bình Định; chương trình biểu diễn nghệ thuật, Lễ hội đường phố, Lễ hội ánh sáng 
(thay Lễ bế mạc). Phối hợp các Tiểu ban khác giám sát, kiểm tra và hỗ trợ Đơn vị 
tư vấn thực hiện các chương trình của Lễ hội tinh hoa đất biển Bình Định năm 
2024 (gọi tắt là Lễ hội).  

- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc Lễ hội của Lãnh đạo tỉnh và lựa 
chọn, hướng dẫn báo cáo tham luận tại Hội thảo phát triển thủy sản. 

- Xây dựng nội dung quảng bá, thực hiện in ấn mẫu phông nền, băng rôn, cờ 
phướn để quảng bá thông tin tổ chức Lễ hội trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

2091 13 06



2 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên của Tiểu ban trong việc 
xây dựng, trình phê duyệt nội dung, giám sát việc tổ chức Lễ hội và chịu trách 
nhiệm trước Trưởng Ban Chỉ đạo về kết quả công tác được phân công. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan theo sự phân công giao nhiệm 
vụ của UBND tỉnh và Ban Chỉ đạo Lễ hội của tỉnh. 

2. Tiểu ban Tài chính  
- Tham mưu, tổng hợp, trình thẩm định và hướng dẫn thanh quyết toán kinh 

phí phục vụ tổ chức Lễ hội tinh hoa đất biển Bình Định năm 2024; 

- Thực hiện tiếp nhận nguồn kinh phí tài trợ; tổng hợp kết quả công tác vận 
động tài trợ. Phối hợp với đơn vị truyền thông thực hiện quyền lợi của nhà tài trợ 
trong các nội dung truyền thông chung của Lễ hội; 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên của Tiểu ban và chịu trách 
nhiệm trước Trưởng Ban Chỉ đạo về kết quả công tác được phân công. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan theo sự phân công giao nhiệm 
vụ của UBND tỉnh và Ban Chỉ đạo Lễ hội của tỉnh. 

3. Tiểu ban Lễ tân, Hậu cần và An ninh trật tự  
- Xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, y tế, an toàn vệ sinh thực 

phẩm, phòng chống cháy nổ; quản lý các thiết bị bay không người lái tại các khu 
vực diễn ra các nội dung Lễ hội. Xây dựng phương án phân luồng giao thông và 
đảm bảo an toàn khu vực diễn ra Khai mạc, Bế mạc và địa điểm tổ chức các sự 
kiện hoạt động của Lễ hội. Chuẩn bị các phương tiện sơ cứu, cấp cứu tại các điểm 
diễn ra các hoạt động văn hóa và du lịch. 

- Xây dựng kế hoạch phân công nhiệm vụ cụ thể các thành viên của Tiểu ban 
trong việc an toàn, an ninh, Y tế, hậu cần và kỹ thuật báo cáo Ban chỉ đạo. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan theo sự phân công giao nhiệm 
vụ của UBND tỉnh và Ban Chỉ đạo Lễ hội của tỉnh. 

Điều 3. Các thành viên trong các Tiểu ban làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, 
các Tiểu ban tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn; Tài chính; Công Thương; Văn hoá và Thể thao; Du Lịch; 
Thông tin và Truyền thông; Kế hoạch và Đầu tư; Y tế; Giám đốc Công an tỉnh; Chỉ 
huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn; Chi 

cục Thủy sản; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;  

- CT UBND tỉnh; 
- PCT TT UBND tỉnh N.T.Thanh; 

- CVP; 

- Phòng QT-TV VP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K13 (13b).  

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

   Nguyễn Tuấn Thanh 
 



3 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

DANH SÁCH CÁC TIỂU BAN GIÚP VIỆC BAN CHỈ ĐẠO  
LỄ HỘI TINH HOA ĐẤT BIỂN BÌNH ĐỊNH NĂM 2024 

 

(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày        /     /2024 

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 
____________ 

 

I. TIỂU BAN NỘI DUNG 

1. Ông Trần Văn Phúc, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT - Trưởng tiểu 
ban; 

2. Bà Huỳnh Thị Anh Thảo, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao – Phó 

Trưởng tiểu ban; 

3. Ông Nguyễn Đình Kha, Phó Giám đốc Sở Công thương – Thành viên; 

4. Bà Nguyễn Thị Kim Chung, Phó Giám đốc Sở Du lịch – Thành viên;  

5. Ông Phạm Ngọc Thái, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông – 

Thành viên;  

6. Ông Nguyễn Hữu Nghĩa, Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản – Thành viên; 

7. Ông Nguyễn Công Bình, Phó Chi cục trưởng Chi cục Thuỷ sản – Thành 

viên; 

8. Ông Nguyễn Trọng Quỳnh, Trưởng phòng Phòng Quản lý Văn hóa - Văn 
hóa, Sở Văn hóa và Thể thao – Thành viên; 

9. Bà Ngô Thị Mỹ Hiệp, Giám đốc Công ty TNHH MTV Triển lãm và 
Truyền thông Tinh Tú – Thành viên. 

II. TIỂU BAN TÀI CHÍNH 
1. Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Trưởng tiểu ban; 

2. Ông Nguyễn Hữu Nghĩa, Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản - Phó Trưởng 
tiểu ban; 

3. Bà Bùi Thị Mỹ Dung, Phó Trưởng phòng Kế hoạch – Tổng hợp, Sở Nông 
nghiệp và PTNT – Thành viên; 

4. Bà Nguyễn Thị Thu Yến, Trưởng phòng Phòng Tổ chức - Hành Chính, 

Chi cục Thủy sản – Thành viên;. 

5. Ông Nguyễn Trọng Hiếu, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Kế hoạch - 
Tài Chính, Sở Văn hóa và Thể thao – Thành viên; 

6. Ông Lê Quang Nghĩa, Chuyên viên chính, Sở Tài Chính – Thành viên; 

7. Ông Nguyễn Minh Cường, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Thương 
mại, Sở Công thương – Thành viên; 

8. Bà Ngô Thị Mỹ Hiệp, Giám đốc Công ty TNHH MTV Triển lãm và 
Truyền thông Tinh Tú – Thành viên; 



4 

III. TIỂU BAN HẬU CẦN VÀ AN NINH TRẬT TỰ 

1. Ông Ngô Cự Vinh, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Trưởng tiểu ban;;  

2. Ông Nguyễn Văn Dư, Phó Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh - Phó 

Trưởng tiểu ban; 
3. Ông Nguyễn Đức Toàn, Phó Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn - Phó 

Trưởng tiểu ban; 
        4. Ông Nguyễn Đình Kha, Phó Giám đốc Sở Công thương – Thành viên; 

        5. Ông Nguyễn Văn Trung, Phó Giám đốc Sở Y tế - Thành viên; 

6. Ông Lê Hồng Quang, Phó trưởng Phòng PA03, Công an tỉnh – Thành viên;  

7. Ông Lê Anh Tuấn, Phó tham mưu trưởng Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh – Thành 

viên;  

8. Ông Phan Tuấn, Trưởng phòng Kinh tế thành phố Quy Nhơn – Thành viên; 

9. Ông Phan Tuấn Sơn, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Thể dục thể thao, 
Sở Văn hóa và Thể thao – Thành viên; 

10. Ông Hồ Đình Phương, Phó Chánh Văn phòng Sở Nông nghiệp và PTNT; 
11. Bà Nguyễn Thị Thu Yến, Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Chi cục 

Thủy sản. 
12. Ông Lê Văn Bích, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Khai thác và 

PTNL thuỷ sản, Chi cục Thuỷ sản ./. 
 

 

 

 

 

 


